
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Pemex Transformación IndustrialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

39,335,446,408 0 0 0 39,335,446,408Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

39,335,446,408 0 0 0 39,335,446,408Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -107,499,598,572 -62,486,500,814 0 -169,986,099,386Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -62,486,500,814 0 -62,486,500,814Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -30,057,752,941 0 0 -30,057,752,941Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -77,441,845,631 0 0 -77,441,845,631Reservas

39,335,446,408 -107,499,598,572 -62,486,500,814 0 -130,650,652,978Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-504,243,549 0 0 0 -504,243,549Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-504,243,549 0 0 0 -504,243,549Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -55,489,651,280 -44,599,749,475 0 -100,089,400,755Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -44,599,749,475 0 -44,599,749,475Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -62,806,500,814 0 0 -62,806,500,814Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 7,316,849,534 0 0 7,316,849,534Reservas

38,831,202,859 -162,989,249,852 -44,599,749,475 0 -168,757,796,468Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. RENÉ CERVANTES URIBE
CONTABLIDAD FINANCIERA PARA TRI

Elaboró: C.P. JORGE ARMANDO VALENCIA RAMIREZ
ANALISTA FINANCIERO

Cuenta Pública 2017

PEMEX TRANSFORMACIÓN INDUSTRIAL Página 1 de 1


